
 

 

SPRAWOZDANIE ROCZNE Z DZIAŁALNOŚCI POLSKIEJ SZKOŁY PRZEDMIOTÓW 
OJCZYSTYCH IM. MARII KONOPNICKIEJ W WILLESDEN 
Rok szkolny 2024/2025 

 

1. DZIAŁALNOŚĆ SZKOŁY 

Polska Szkoła Przedmiotów Ojczystych im. Marii Konopnickiej prowadzi działalność 
edukacyjną dla dzieci i młodzieży, umożliwiając im naukę języka polskiego, historii, 
geografii, religii oraz poznawanie kultury i tradycji Polski. 
W roku szkolnym 2024/2025 do szkoły uczęszcza 330 uczniów. Naszą siedzibą jest St 
Mary’s and St John’s CE Upper School w Hendon. Współpraca z dyrekcją szkoły 
angielskiej układa się pomyślnie – jesteśmy w stałym kontakcie mailowym i 
telefonicznym w sprawach bieżących. 
Szkoła jest instytucją charytatywną i utrzymuje się głównie ze składek rodziców. Środki 
te pozwalają pokryć koszty wynajmu budynku, symboliczne wynagrodzenia dla 
nauczycieli oraz wydatki administracyjne. 
Aby wspierać budżet szkoły, Zarząd organizuje dodatkowe działania, takie jak: 
kawiarenka, kiermasze książek i ciast, pikniki czy poszukiwanie sponsorów. Dochód z 
tych wydarzeń przeznaczony jest w całości na potrzeby szkoły. 

 

2. KADRA PEDAGOGICZNA 

W roku szkolnym 2024/2025 szkoła zatrudnia 31 nauczycieli oraz 18 pracowników 
administracyjnych i wolontariuszy. Nauczyciele posiadają odpowiednie kwalifikacje i 
regularnie podnoszą swoje kompetencje poprzez kursy i szkolenia. 
W minionym roku nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora szkoły – po 20 latach pracy 



odeszła pani Grażyna Ross, której serdecznie dziękujemy za wieloletnie zaangażowanie 
i nieoceniony wkład w rozwój placówki. 
Nową dyrektor od września 2024 roku została Magdalena Synowiec. 
Serdecznie gratulujemy! 

 

3. ZARZĄD SZKOŁY 

Zarząd Szkoły, powołany spośród rodziców, odpowiada za sprawy finansowe oraz 
nadzór nad budżetem. Jego celem jest tworzenie warunków, w których uczniowie mogą 
rozwijać swoje talenty, nauczyciele realizować swoją misję, a rodzice mieć pewność, że 
ich dzieci są w dobrych rękach. 

● Nasza szkoła jest placówką zarejestrowaną w charity, co oznacza, że działalność 
zarządu podlega określonym wymogom prawnym i finansowym. 

● Członkowie zarządu nie tylko społecznie angażują się w pracę na rzecz szkoły, ale 
również ponoszą pełną odpowiedzialność prawną za finanse szkoły i sposób, w 
jaki są one zarządzane oraz wydatkowane. 

● Każda decyzja finansowa jest podejmowana z najwyższą starannością i 
przejrzystością, a członkowie zarządu podpisują się własnym nazwiskiem pod 
wszystkimi zobowiązaniami finansowymi szkoły. 

● To ogromna odpowiedzialność, wymagająca nie tylko zaufania, ale i 
świadomości, że od działań zarządu zależy stabilność i przyszłość naszej 
placówki. 

 

Nowy Zarząd wybrany podczas 71. Walnego Zebrania w dniu 23 listopada 2024 r.: 

Zarząd Ścisły: 
• Urszula Pędzik – Prezes 
• Iwona Cieślińska – Zastępca Prezesa 
• Julian Iwaszkiewicz – Zastępca Prezesa 
• Anna Baranowska – Sekretarz 
• Wioletta Grys – Skarbnik 

Zarząd Zwykły: 
• Rafał Machnik – IT 
• Justyna Roszkowska 
• Małgorzata Robalewska 
• Aneta Ogrodowicz 
• Paweł Ryszlewski 

Na walnym Zebraniu pożegnaliśmy i podziękowaliśmy ustępującej pani Prezes 
Agnieszce Grzybowskiej za jej profesjonalizm, czas, poświęcenie oraz cenne wskazówki 



– ostatnie 7 lat współpracy na stanowisku prezesa szkoły pokazało nam, ile serca pani 
Agnieszka włożyła w rozwój naszej placówki, za co jeszcze raz serdecznie dziękujemy! 

 

4. KALENDARZ WYDARZEŃ SZKOLNYCH 2024/2025 

Wrzesień 
• 14.09 – Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego i Msza Św. 
• 12.10 – Teatrzyk dla klas młodszych: „Legendy Warszawskie” 
• 19.10 – Dzień Nauczyciela 

Listopad 
• 09.11 – Akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości 
• 16.11 – Ślubowanie pierwszoklasistów 
• 23.11 – Walne Zebranie 
• 30.11 – Kiermasz ciast na wsparcie działalności harcerskiej 

Grudzień 
• 07.12 – Wizyta Świętego Mikołaja, zbiórka paczek dla placówki w Krasnymstawie 
• 07.12 – Kiermasz Bożonarodzeniowy – dochód przeznaczony na potrzeby szkoły- 
dochód £1006.48 
• 09.12 – Szkoła otrzymała dofinansowanie z Instytutu Rozwoju Języka Polskiego im. 
M.M. Kolbego: 
Kwota: 53 865,00 zł – zakup podręczników, sprzętu komputerowego i biurowego 
• 12.12 – Bony świąteczne dla nauczycieli i asystentów (na cele edukacyjne): 37 000,00 
zł Dofinansowanie Przez Instytut Pozwoju J. P. 
• 14.12 – Jasełka, wigilie klasowe, wspólny opłatek 

Styczeń 
• 25.01 – Zbiórka WOŚP: 
£1850,21, €6,60, $2, 152,52 zł 

Luty - Marzec 
• 15.02 – Poczta walentynkowa 
• 01.03 – Bal karnawałowy klas młodszych: „Cudowne Baśnie Braci Grimm” 
• 08.03 – Dzień Kobiet – każda Pani otrzymała kwiatek 
• 15.03 – Zbiórka charytatywna dla Pana Jerzego 
• 22.03 – Pierwszy dzień wiosny: pochód z Marzanną, Dzień Książki, sprzedaż 
Kaziukowych Serc, rozdanie owoców 
• 29.03 – Kiermasz wielkanocny – dochód zasilił budżet szkoły- dochód £353 

Kwiecień - Czerwiec 
• 05.04 – Spotkanie integracyjne zarządu, dyrekcji, nauczycieli i wolontariuszy 
• 27.04 – Uroczystości przy Pomniku Katyńskim 



• 03.05 – Akademia z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
• 10.05 – Teatr dla klas starszych: spotkanie z twórczością Wisławy Szymborskiej 
• 17.05 – Gra terenowa z udziałem naszych uczniów 
• 31.05 – Dzień Dziecka – uczniowie, nauczyciele i wolontariusze otrzymali lody 
• 08.06 – Udział szkoły w Pikniku Rodzinnym Radia PRL; promocja szkoły. Piękna 
reklama naszej placówki, w której mieli zaszczyt brać udział nasi uczniowie. 
• 15.06 – Pożegnanie i powitanie nowego proboszcza 
• 15.06 – Wierszowisko – finał 14. edycji: 3. miejsce dla naszej szkoły Gratulacje! 
• 21.06 – Pożegnanie klas maturalnych 
• 28.06 – Zakończenie roku szkolnego i piknik – rekordowy dochód: £2053,14 
• 02.07 – Szkoła otrzymała dofinansowanie od Instytutu Rozwoju Języka Polskiego im. 
M.M. Kolbego: 
 Kwota: 47 500,00 zł – na wynajem, wynagrodzenia, ubezpieczenia i koszty 
funkcjonowania 
• 06.07 – Udział szkoły w pikniku parafialnym Parafii Matki Bożej Miłosierdzia 

 

5. PODZIĘKOWANIA 

Z całego serca dziękuję całej społeczności naszej szkoły – uczniom, rodzicom, 
nauczycielom, wolontariuszom, administracji i sponsorom. 

 
Szczególne podziękowania kieruję do członków Zarządu Szkolnego oraz 
administracji za ciężką, nieocenioną pracę na rzecz naszej placówki, za 
zaangażowanie i wsparcie. Nie był to łatwy rok, ale dzięki Wam czuję, że 
wykonaliśmy ogrom wartościowej pracy na rzecz szkoły. Dziękuję Wam za to, że 
bezinteresownie poświęcacie swój czas dla dobra i rozwoju naszej szkoły. 
Jestem wdzięczna zarówno całemu zespołowi, jak i każdemu z osobna. Dzięki 
Wam wierzę, że to, co robimy, ma prawdziwy sens i służy dobru naszych dzieci. 
To właśnie różnorodne pozytywne cechy każdego z Was sprawiają, że jesteśmy 
tak zgranym zespołem. Każdy z Was wnosi coś innego i pozytywnego, dlatego 
razem tworzymy świetny zespół. 

● Dyrekcji, grona pedagogicznego i asystentom dziękuję za trud, cierpliwość i 
współpracę w minionym roku. Mimo trudności mijającego roku – wspólnie 
przetrwaliśmy ten czas i pokazaliśmy, jak ważna jest jedność oraz współpraca. 
Dziękuję za Wasze zaangażowanie, cierpliwość i czas. Z nadzieją patrzę w 
przyszłość, wierząc, że dalsza współpraca przyniesie nam wszystkim sukcesy. 
Niech komunikacja, wzajemne zrozumienie i dobro szkoły oraz uczniów 
pozostaną naszym wspólnym priorytetem. 

● Serdeczne podziękowania składam wszystkim wolontariuszom: dyżurnym, 
paniom z biblioteki oraz paniom z kawiarenki szkolnej za ich nieocenione 



wsparcie, poświęcenie i otwarte serce, które w każdą sobotę wkładają w 
budowanie naszej szkolnej społeczności. Gdyby nie Wy i Wasza praca, nie byłoby 
Nas. Dziękuję, że w każdą sobotę można na Was polegać! 

●  Podziękowania dla absolwentów, którzy z ogromnym zaangażowaniem 
poświęcili swoje wolne soboty, aby wspierać młodszych uczniów w naszej 
szkole. Wasza pomoc, cierpliwość są bezcenne. Stanowicie piękny przykład dla 
innych, pokazując, że prawdziwa wspólnota to wzajemna troska i wspólne 
dzielenie się swoim czasem i doświadczeniem. 

● Dziękuję wszystkim uczniom i nauczycielom, którzy czynnie uczestniczą w życiu 
szkoły w akademiach, wierszowisku oraz w reprezentowaniu naszej szkoły poza 
nią. To dla mnie ogromna radość i powód do dumy. 

●  Rodzicom – za obecność i wspieranie szkolnych inicjatyw. Dzięki Waszej 
obecności i zaangażowaniu nasza szkoła jest miejscem pełnym życzliwości, 
wspólnoty i radości. Dziękuję, że zawsze mogę liczyć na Państwa wsparcie. 

● Słowa wdzięczności kieruję do Organizacji Harcerskich działających na terenie 
naszej szkoły. Dziękuję harcerzom, harcerkom, zuchom, zuchenkom, słodkim 
skrzatom oraz druhnom za nieocenioną pomoc przy szkolnych imprezach. 

● Serdecznie dziękujemy KPH za stałe wsparcie i zaangażowanie w życie naszej 
szkoły. Państwa pomoc przy organizacji różnego rodzaju wydarzeń szkolnych jest 
dla nas nieoceniona i zawsze spotyka się z ogromnym uznaniem. Cieszymy się, 
że możemy liczyć na tak solidnego i życzliwego partnera, który chętnie wspiera 
inicjatywy służące naszym uczniom i całej społeczności szkolnej. 

● Parafii Matki Bożej Miłosierdzia w Willesden – o. Grzegorzowi Janowskiemu, o. 
Leszkowi Szuta i Ojcom Jezuitom – za duchowe wsparcie. 

● Siostrom Misjonarkom, szczególnie s. Katarzynie Kosidłowskiej – za lekcje religii i 
muzyki oraz uśmiech i serce. 

 

Dziękujemy naszym sponsorom: 
• Polish Village Bread – za coroczne wsparcie i słodkości 
• Delight Wędlinka Neasden – za wsparcie pikników 
• Speed Team / Daniel Mistur – za lody z okazji Dnia Dziecka 
• R.S. Machinery – za zakup pomocy szkolnych 
• Polskie Radio Londyn – za piękną reklamę z udziałem naszych uczniów 
• Swing of Memories / Iwona Gawroniuk Photography – za dokumentację fotograficzną 
• Firma Kacper – przewóz paczek – za transport paczek do Krasnegostawu 
• Rafał Strzyż – za przekazanie owoców dla uczniów 

Dodatkowe podziękowania: 

● Pani Gosi za lekcie jogi 
●  Qwan Ki Do England – za pokaz wschodnich sztuk walki 



●  Hendon Fire Brigade – za obecność i atrakcję podczas zakończenia roku 
● Wystawcom kiermaszowym – za wybór naszej szkoły 

 

Na zakończenie dziękuję wszystkim, którzy poparli moją 
kandydaturę na prezesa szkoły na rok 2024/2025. Mam nadzieję, 
że spełniłam Państwa oczekiwania. Obiecuję nadal działać na 
rzecz naszej społeczności szkolnej, z pełnym zaangażowaniem i 
troską. 

 

Z wyrazami szacunku, 
Urszula Pędzik 
Prezes Zarządu Szkoły 

 


